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Legnica, dnia 16.04.2025 r. 
 
Gmina Legnica 
Zarząd Dróg Miejskich w Legnicy 
Adres: ul. Wojska Polskiego 10. 59-220 Legnica 
Telefon: 76 756 46 00 
e-mail: zdm@zdm.legnica.eu  
 
 
Dotyczy: Sporządzenie dokumentacji projektowo - kosztorysowej do zadania pn.:"Przebudowa ul. 
Iwaszkiewicza w Legnicy”. 
 
                
Pytania i odpowiedzi nr 1.  
  

                                                                                                                                                   

          Na postawie art. 284 ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający 
   udostępnia treść zapytań do SWZ oraz udziela wyjaśnień: 
 
Zestaw I 
Pytania:  
1. Zamawiający wymaga realizacji zadania w terminie do 31.10.2025. Biorąc pod uwagę 
wymóg opracowania i uzgodnienia koncepcji, mapy dc. projektowych z granicami prawnymi 
oraz projektów podziałowych, uzyskanie niezbędnych warunków technicznych na przebudowę 
sieci uzbrojenia, uzyskanie protokołu Narady Koordynacyjnej oraz opinii z art.11 specustawy 
drogowej, a jako górną granicę przyjmując termin 01.08.2025 do złożenia wniosku o ZRID (nie 
uwzględniając terminu na uprawomocnienie decyzji), wskazuje się, że na prace projektowe 
pozostaje ok. 3,5 miesiąca od podpisania umowy. Jest to termin nierealny dla rzetelnego 
zrealizowania przedmiotu umowy. 
Wnioskuje się o wydłużenie terminu realizacji zadania o 5 miesięcy (z przekazaniem 
nieprawomocnej decyzji ZRID), tj. do 31.03.2026. 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia termin realizacji do 31.03.2026 r. z jednoczesnym zastrzeżeniem, że do 
31.10.2025r. należy przekazać Zamawiającemu kompletną dokumentację projektową umożliwiającą 
ewentualne wykonanie chodnika i drogi dla rowerów po południowej stronie ul. Iwaszkiewicza 
 
2. Czy opracowanie projektowe obejmuje ingerencję i/lub ocenę stanu technicznego obiektu 
mostowego na cieku Wierzbiak ? 

Odpowiedź: 
Opracowanie nie obejmuje ingerencji i/lub oceny stanu technicznego obiektu mostowego na rzece 
Wierzbiak. 
 
3. Z załącznika do SWZ "Opis przedmiotu zamówienia" wynika w punkcie 1.1, że Zamawiający 
przewiduje realizację inwestycji w zakresie przebudowy chodnika i drogi dla rowerów na całym 
odcinku projektowym, natomiast jezdni wyłącznie na odcinku od ul. Wańkowicza do granicy 
miasta. Jednocześnie, w punkcie 2.1. jest mowa o konieczności dostosowania drogi do kl. Z 
dla kategorii ruchu KR4. 
Czy Zamawiający na odcinku od skrzyżowania z ul. Sikorskiego do skrzyżowania z ul. 
Wańkowicza nie przewiduje w ogóle przebudowy istniejącej nawierzchni jezdni ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje przebudowy istniejącej jezdni na odcinku od skrzyżowania z ul. Sikorskiego 
do skrzyżowania z ul. Wańkowicza. 
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4. W zał. nr 4 § 2 pkt 1 Zamawiający wylicza dokumentację do opracowania. 
W tym samym punkcie Zamawiający wymaga zgłoszenia robót budowlanych (2 egz.). 
Czy Zamawiający wymaga opracowania projektu technicznego ? 
Proszę o ujednolicenie wymaganych dokumentów oraz doprecyzowanie nazwy inwestycji 
(przebudowa / rozbudowa). 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga opracowania projektu budowlanego, w tym: projektu  technicznego i projektu 
architektoniczno - budowlanego.  
Ewentualne zgłoszenie robót budowlanych dotyczyłoby tylko chodnika i drogi dla rowerów po południowej 
stronie jezdni. Jego potrzeba może zaistnieć w przypadku braku możliwości zrealizowania robót 
budowlanych obejmujących całe opracowanie projektowe. 
Nazwa inwestycji wynika z budżetu Gminy Legnica. Zamawiający jednocześnie przesyła rewizję Opisu 
Przedmiotu Zamówienia, gdzie w punkcie 2.2.1 dotyczącym pętli autobusowej używa określenia 
„rozbudowa”. 
Obowiązujący dokument: 
- OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – REWIZJA NR 1 
 
5. Czy należy uwzględnić w wycenie koszt projektów podziałowych dla wskazanych w 
załączniku "Opis przedmiotu zamówienia" pkt. 2.1. działek ? Czy należy w wycenie przyjąć 
4szt. działek do podziału ? 

Odpowiedź: 
Tak, należy w wycenie przyjąć 4 szt. Działek do podziału.  
 

 
Zestaw II  
Pytania: 
1. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość uzyskania zwolnienia od Ministra Cyfryzacji z obowiązku 
budowy kanału technologicznego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości uzyskania zwolnienia od Ministra Cyfryzacji z obowiązku 
budowy kanału technologicznego. 
 
2. Proszę o potwierdzenie, że obiekt mostowy na rz. Wierzbak nie jest objęty przedmiotowym zadaniem. 
Odpowiedź: 
Most na rzece Wierzbiak nie jest objęty przedmiotowym zadaniem. 
 
3. Proszę o podanie orientacyjnej ilości działek przeznaczonych do podziału. 
Odpowiedź: 
Orientacyjnie należy przewidzieć 4 działki przeznaczone do podziału. 
 
Zestaw III 
 
Pytania: 
1. Punkt 2.2.15 OPZ 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż opisane w punkcie 2.2.15 OPZ roboty: 
2.2.15. Niezbędny zakres prac związany z istniejącą kanalizacją deszczową przewidzieć w kosztorysie 
inwestorskim. Kwalifikacja poszczególnych odcinków sieci kanalizacyjnej do wykonania remontu, 
renowacji, w tym bezwykopowej.  
a) Wykonać czyszczenie całej kanalizacji deszczowej DN500, DN800, DN1000 wchodzącej w 
zakres opracowania wraz z inspekcją telewizyjną oraz oceną stanu technicznego kanału na jego całej 
długości. Dostarczyć wyniki inspekcji TV-monitoringu wizyjnego oczyszczonej sieci kanalizacji 
deszczowej w wersji papierowej (opis odcinka, grafika spadków) i na nośniku elektronicznym w ilości 1 
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egz. dla każdego monitorowanego odcinka wraz z oznaczeniem na mapie zasadniczej studni, trójników, 
długości odcinków sieci pomiędzy studniami, średnicy sieci. Należy wykonać przed rozpoczęciem robót. 
 
b) Wykonać czyszczenie wszystkich przyłączy do wpustów deszczowych. wraz z inspekcją 
telewizyjną oraz oceną stanu technicznego kanału na jego całej długości. Dostarczyć wyniki inspekcji 
TV-monitoringu wizyjnego oczyszczonej sieci kanalizacji deszczowej w wersji papierowej (opis odcinka, 
grafika spadków) i na nośniku elektronicznym w ilości 1 egz. dla każdego monitorowanego odcinka wraz 
z oznaczeniem na mapie zasadniczej. Należy wykonać przed rozpoczęciem robót. 
 
c) Renowację istniejącego kanału wykonać metodą bezwykopową - naprawa kanału w systemie 
długiego rękawa – 50% długości całego kanału 
frezowanie kanału - progi betonowe, wylewki betonowe na złączach, 
 
- naprawa kanału głównego krótkimi rękawami przyjąć dla każdej średnicy  
rękaw dł 0,5m – 5 szt. 
rękaw dł 1,0m – 3 szt 
rękaw dł 1,5m – 2 sz 
 
- naprawa krótkimi rękawami miejsca włączenia przyłącza DN150, DN200 do kanału głównego dla 
każdej średnicy 
DN800mm, rękaw dł 0,5m – 10szt. 
DN1000mm, rękaw dł 0,5m – 7szt. 
są poza zakresem dokumentacji projektowej. 
 
Odpowiedź: 
Na etapie projektowania należy uwzględnić w opisie technicznym i kosztorysie inwestorskim wykonanie 
ww. prac. Wykonawca robót budowlanych, przed rozpoczęciem prac, wykona roboty przewidziane w 
kosztorysie i w warunkach przyłączenia. 
 
 
2. Punkt 2.2.19 OPZ 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż opisane w punkcie 2.2.19 
Wykonanie inspekcji kanalizacji deszczowej oraz nowej kanalizacji deszczowej po wykonaniu 
wszystkich prac drogowych oraz po wykonaniu renowacji kanału. 
są poza zakresem dokumentacji projektowej. 
 
Odpowiedź: 
Należy w opisie technicznym i kosztorysie inwestorskim uwzględnić konieczność wykonania inspekcji 
telewizyjnej przed przystąpieniem do robót budowlanych oraz po wykonaniu prac związanych z 
kanalizacją deszczową. 
 
Zestaw IV 
Pytanie: 
Wnioskujemy o zmianę kryterium oceny ofert doświadczenie, tak aby dotyczyła doświadczenia 
projektanta, a nie Wykonawcy. Zastosowane przez Zamawiającego kryterium w SWZ jest niezgodne z 
przepisami Prawa zamówień publicznych. Doświadczenie Wykonawcy w realizacji usług tożsamych z 
przedmiotem zamówienia należy do katalogu zdolności będących właściwościami wykonawcy, a zatem 
nie może stanowić kryterium oceny ofert. Działanie Zamawiającego jest wprost niezgodne z art. 241 ust. 
3 Pzp, który określa, że kryteria oceny ofert nie mogą dotyczyć właściwości wykonawcy, w 
szczególności jego wiarygodności ekonomicznej, technicznej lub finansowej. 
Wnosimy o doprowadzenie SWZ do zgodności z przepisami oraz odpowiednie wydłużenie terminu 
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składania ofert. 
 
Odpowiedź: 
Uwzględniono wniosek o zmianę kryterium oceny ofert oraz wydłużenie terminu składania ofert.  
Zamawiający dokonał rewizji SWZ wraz załącznikiem nr 1 i załącznikiem nr 2. 
Obowiązujące dokumenty: 
- SWZ DI_14_2025 art.275.2 rewizja nr 1 
- zał. nr 1a do SWZ DI_14_2025 rewizja nr 1  Formularz oferty 
- zał. nr 4a do SWZ DI_14_2025 rewizja nr 1 Projektowane postanowienia umowy 
 
                                                                                          
 

 

 

                                                                                                 DYREKTOR 
 
                                                                                                        Tomasz Pereta 
 

 


